



عوارض خروج از کشور و ترتیبات پرداخت الکترونیکی آن از طریق کیوسک



سازمان امور مالیاتی کشور
معاونت مالیات بر ارزش افزوده

پایگاه اینترنتی : www.VAT.ir
پست الکترونیکی : info@VAT.ir

۸ - اخذ رسید پرداخت عوارض از دستگاه



۹ - ارائه رسید به گیت‌های خروجی

ارائه این رسید به منزله پرداخت عوارض خروج از کشور تلقی شده و لذا می بایست مسافر هنگام مراجعه به قسمت کنترل فرودگاه این رسید را به مامور نیروی انتظامی تحویل دهد، وی نیز اطلاعات بارکد چاپ شده روی رسید پرداخت را از طریق دستگاه بارکد خوان وارد سیستم نموده و از این طریق تاییدیه پرداخت را در سیستم خود ثبت می نماید. واصل رسید را تحویل مسافر نموده و لازم است تا رسیدن به مقصد رسید را نزد خود نگهداری نماید



مطابق ماده (۴۵) قانون مالیات بر ارزش افزوده و آیین نامه اجرایی فصل نهم این قانون به شماره ۱۶۳۴۷۲/ت ۴۳۸۸۶ ک، مورخ ۱۳۸۹/۰۷/۲۲، ایرانیانی که به خارج از کشور عزیمت می نمایند، می باید در هنگام خروج از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی مبلغی را به عنوان عوارض خروج از کشور به حساب تعیین شده واریز و فیش واریزی را در مبادی خروجی به نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ارایه نمایند.

نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران نیز رسید پرداخت عوارض مذکور را در هنگام خروج مسافر از مبادی خروجی کشور از مسافران اخذ و رسیدهای دریافتی را پس از کنترل و ممهور کردن به مهر خروج، در پایان هر ماه به ادارات کل امور مالیاتی ذیربط ارسال می نماید.

میزان مبلغ این عوارض هر سه سال یکبار با توجه به نرخ تورم، توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان امور مالیاتی کشور) برای تصویب به هیأت وزیران پیشنهاد و پس از بررسی در این هیأت تعیین می گردد.

با توجه به قانون بودجه سال ۱۳۸۹، عوارض خروج از مرز هوایی کشور پانصد هزار (۵۰۰,۰۰۰) ریال، و این مبلغ برای خروج از مرزهای دریایی و زمینی یکصد هزار (۱۰۰,۰۰۰) ریال می باشد. (البته عوارض خروج از کشور برای مسافران حج تمتع، عمره و عتبات عالیات از مرزهای هوایی دویست و پنجاه هزار (۲۵۰,۰۰۰) ریال و مرزهای دریایی و زمینی پنجاه هزار (۵۰,۰۰۰) ریال تعیین شده است.)

لازم به توضیح است که دارندگان گذرنامه های سیاسی و خدمت، خدمه وسایل نقلیه عمومی زمینی و دریایی و خطوط پروازی، دانشجویان شاغل به تحصیل در خارج از کشور (دارندگان اجازه خروج دانشجویی) بیمارانی که با مجوز شورای پزشکی جهت درمان به خارج از کشور اعزام می گردند، دارندگان پروانه گذر مرزی و جانبازان انقلاب اسلامی که برای معالجه به کشورهای دیگر اعزام میشوند، همچنین ایرانیان مقیم خارج از کشور دارای کارنامه شغلی از وزارت کار و امور اجتماعی، در خصوص پرداخت عوارض خروج از کشور، مستثنی میباشند.



پرداخت الکترونیکی عوارض خروج از کشور

در راستای تکریم مسافرین محترم به منظور جلوگیری از اتلاف وقت، عدم نیاز به حمل پول نقد، بی نیازی از تکمیل دستی فرم های بانکی، در دسترس بودن سیستم بصورت ۲۴ ساعته، تسریع در تردد مسافران، تسهیل در امر وصول عوارض خروج از کشور و جلوگیری از اشتباهات، سازمان امور مالیاتی کشور با هماهنگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و بانک ملی، علاوه بر روش سابق پرداخت وجه عوارض خروج از کشور در شعب بانک ملی، امکان پرداخت الکترونیکی این عوارض از طریق کیوسک وصول عوارض مستقر در فرودگاه های بین المللی کشور را نیز فراهم نموده است.

مسافران محترم، می توانند با استفاده از ملی کارت بانک ملی ایران و یا کارت های بانکی سایر بانک های عضو شبکه شتاب، و کد ملی دارنده گذرنامه نسبت به واریز عوارض مذکور اقدام نمایند.

مراحل پرداخت الکترونیکی

پرداخت عوارض خروج از کشور از طریق این سیستم که یک سیستم کاملاً مکانیزه است شامل چند مرحله کاری می باشد. بدین ترتیب که ابتدا مسافر می بايست جهت پرداخت الکترونیکی عوارض خروج از کشور به کیوسک خدماتی مراجعه نموده و پس از انجام عملیات پرداخت از طریق کیوسک، بشرح ذیل رسید پرداخت حاوی بارکد را دریافت نماید.

۱ - قرار دادن کارت بانک در دستگاه وصول عوارض،

۲ - انتخاب گزینه «سرویس پرداخت عوارض خروج از کشور»،

۳ - وارد نمودن شماره رمز کارت بانک،

۴ - وارد نمودن کد ملی صاحب گذرنامه (به صورت دستی یا به وسیله

بارکد خوان دستگاه) و پس از آن انتخاب کلمه تأیید،

۵ - مشخص نمودن تعداد نفرات مسافرین خروجی (شامل دارنده

گذرنامه و همراهان)،

۶ - مشخص کردن نوع عوارض (زیارتی یا عادی)



۷ - تأیید نهایی موارد فوق با اعلام دستگاه (باتوجه به مرز هوایی،

مبلغ عوارض، مقصد و تعداد مسافرین، کد ملی دارنده گذرنامه)،

